
 

 

PROT. N. 2091 

 CROSIA, 15/04/ 2019 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA  

PER L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL VIAGGIO DI ISTRUZIONE A RIMINI-

MIRABILANDIA-RAVENNA A.S. 2018-2019 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 N. 2440 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità   
     Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 ess.mm.ii; 

 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241“Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 
erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

 
VISTO il D.I. 129/2018 contenente il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione                   
 amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143,     
 della legge 13 luglio 2015, n. 107: 

 
VISTA la determina dirigenziale N. 1222 del 18/03/2019 per l’avvio di una procedura negoziata, ai    
sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii,     
consultando almeno sette operatori economici, avente per oggetto il servizio di n. 1 viaggio     
di istruzione a Rimini-Mirabilandia-Ravenna; 

https://www.iccrosiamirto.gov.it/joomla/images/gen19/Determina%20viaggi%20d'istruzione%20III%20MEDIA-signed.pdf
https://www.iccrosiamirto.gov.it/joomla/images/gen19/Determina%20viaggi%20d'istruzione%20III%20MEDIA-signed.pdf
https://www.iccrosiamirto.gov.it/joomla/images/gen19/Determina%20viaggi%20d'istruzione%20III%20MEDIA-signed.pdf


VISTA la richiesta preventivo N. 1223 del 18/03/2019 ed annessi allegati; 
 
VISTE le prescrizioni indicate nella lettera di invito a formulare le offerte; 

VISTE le offerte pervenute nei termini e con le modalità indicate; 

PRESO ATTO che al 02 Aprile 2019, data di termine per la presentazione, sono pervenute numero     
                           due domande di partecipazione alla gara da parte delle seguenti Agenzie di Viaggi: 

 

1. AGENZIA SVETATOUR - Brusciano (NA) (Prot. N. 1503 del 28/03/2019)  
2. AGENZIA DORAEMON – Cosenza (Prot. N. 1603 del 02/04/2019) – 0re 11: 45 
 
ESAMINATI i verbali della Commissione Tecnica, all’uopo istituita con nota prot. n. 1387 del 25 
Marzo 2019, in merito all’attribuzione dei punteggi in relazione ai singoli elementi di valutazione 
del merito tecnico e del merito economico di cui al Disciplinare di Gara;  
 
ESAMINATO il prospetto comparativo allegato ai verbali e la graduatoria formulata quale proposta 

                         di aggiudicazione; 
 

VISTO il Verbale N. 1641 del 03/04/2019 della Commissione Tecnica; 

 

CONSTATATO CHE non sono pervenuti reclami; 

 

RITENUTO sulla base degli atti della Commissione di gara, di dover procedere alla approvazione      

                      della graduatoria e alla relativa Aggiudicazione DEFINITIVA; 

 

 

DETERMINA 

- di approvare la graduatoria DEFINITIVA formulata dalla Commissione tecnica come di seguito 

specificata: 

GRADUATORIA OFFERENTI 

N AGENZIA DI VIAGGI PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO  

ASSEGNATO 

 

1  

AGENZIA DORAEMON – Cosenza  
89 

2  

AGENZIA SVETATOUR- Brusciano (NA) 
83 

 

e, in via DEFINITIVA, per le motivazioni espresse: 

- di affidare all'agenzia di viaggi DORAEMON – Cosenza aggiudicatario della gara secondo la 

modalità dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la gestione del previsto viaggio di 

Istruzione a Rimini-Mirabilandia-Ravenna; 



- di stipulare con l'agenzia di viaggi DORAEMON – Cosenza apposito Contratto, a partire da 

giorno 16 Aprile 2019. 

- La presente determina viene pubblicizzata mediante : 

 affissione all’albo della scuola;  

 pubblicazione sul sito web: www.iccrosiamirto.edu.it   nella sezione Albo Pretorio ed in 

A.T. 

Avverso la presente determina di aggiudicazione definitiva sarà possibile il ricorso al TAR o 

Straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla data del provvedimento.   

 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Rachele Anna Donnici  

  
Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 

 e per gli effetti  del c.d. Codice dell’Amministrazione  

Digitale e norme ad esso connesse. 

 

 

http://www.iccrosiamirto.edu.it/

		2019-04-15T08:31:58+0000
	Donnici Rachele Anna




